

## تلاش دولت جمهوری آذربایجان برای مقابله با کرونا/ عموم مردم اما بی تفاوت



گسترش ویروس کرونا در بسیاری از کشورها و به خصوص در منطقه ایجاب کرده تا دولت جمهوری آذربایجان اقدامات بهداشتی و پیشگیرانه ای در این ارتباط انجام دهد. در میان اما به نظر می رسد عموم مردم این کشور هنوز موضوع را جدی نگرفته و نسبت به شیوع ویروس کرونا بی تفاوتی رفتار می کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا: در حال حاضر طبق آمارهای رسمی اعلام شده از سوی نهادهای مربوطه می توان به این نتیجه رسید که جمهوری آذربایجان از جمله کشورهای منطقه است که وروس، کرونا نسبتا کمتر در آن شوع داشته است.

بنا به آمار ستاد عملیاتی ویژه تاسیس شده در هیات دولت جمهوری آذربایجان تا به حال در مجموع ۱۹ نفر در این کشور به ویروس کرونا مبتلا شده اند که یک نفر از این افراد جان باخته و ۶ نفر دیگر نیز با تلاش، پزشکان، درمان، و از بیمارستان، ترخیص شده اند.

همچنین طبق آمار اعلام شده این ستاد، تا به حال نزدیک به ۵۰۰ تن از شهروندان که بسیاری از آنها از کشورهای خارجی به جمهوری آذربایجان بازگشتند در رابطه با مشکوک بودن به ابتلا به وروس، کرونا در قرنطینه قرار گرفته اند.

بر اساس گزارش ۲۱ اسفند این ستاد از مجموع نزدیک به ۵۰۰ نفر تحت قرنطینه ۳۱۲ نفر به علت نداشتن علامه کرونا سر، از ط، دوره ۱۴ روزه قرنطینه از مراکز درمان، ترخیص شده اند

**تدابیر پیشگیرانه دولت جمهوری آذربایجان، در رابطه با شوع کرونا وروس،**

دولت جمهوری آذربایجان از ابتدای شیوع ویروس کووید 19 در چین و نیز گسترش آن به برخی کشورهای منطقه برخی تدابیر پیشگیرانه از جمله تقویت کنترل در گذرگاههای مرزی و اختصاص بیمارستانها، ویژه برای قرنطینه افراد مبتلا به این وروس، اقدام کرد.

با افزایش هشدارهای سازمان جهانی بهداشت درباره خطرات ناشی از شیوع این ویروس، دولت باکو برای هماهنگ کردن فعالیت های پیشگیرانه، ستاد عملیاتی ویژه وابسته به هیات دولت این کشور را برای مقابله با این وروس، را تاسیس کرد.

یکی از اولین اقدامات این ستاد ویژه در راستای مقابله با کرونا ویروس تعطیلی همه مدارس و دانشگاهها در سراسر جمهوری آذربایجان، تقویت کنترل و اعمال محدودیت های تردد در گذرگاهها، مرز، و نیز اقدامات ضد عفونی، اماکن، عمومی، بود.

در پی گزارش سازمان جهانی بهداشت که بیماری ناشی از ویروس کرونا را "همه گیر جهانی" اعلام کرد، دولت باکو در روزهای اخیر برنامه تدابیر قاطعانه برای پیشگیری از شیوع این ویروس در این کشور را به اجرا گذاشته است.

طبق این برنامه، تعطیلی موقت مدارس و دانشگاههای این کشور تمدید شده، برگزاری مراسم عروسی و عزاداری ممنوع اعلام شده، فعالیت رستوران ها و دیگر اماکن تفریحی محدود شده و تدابیر حد، برای جلوگیری از برنامه ها، عمومی، به کار گرفته شده است.

همچنین در راستای جلوگیری از برگزاری برنامه های عمومی، تمامی همایش های فرهنگی از جمله جشن های نوروزی و برنامه های ورزشی از جمله مسابقات بین المللی در جمهوری آذربایجان لغو شده است.

دولت همچنین سعی دارد برای تامین فعالیت مرتب فروشگاه های مواد غذایی، کنترل رعایت مقررات بهداشتی در آنها را تقویت کند. نصب دستگاه های حرارت سنج در بسیاری از اماکن عمومی برای شناسایی افراد با تب بالا از جمله این تدابیر پیشگیرانه می باشد.

### همکاری های منطقه ای جمهوری آذربایجان برای مقابله با شوع ویروس کرونا

دولت جمهوری آذربایجان در ابتدای شیوع کرونا سعی داشت با کشورهای منطقه و هم مرز از جمله ایران، **گرجستان**، **ترکیه** و **روسیه** در رابطه با تقویت کنترل فعالیت گذرگاه های مرزی و تردد از مرز مشترک همکاری، های تنگاتنگ و فعالیت های هماهنگ شده داشته باشد.

بر اساس توافقات دوجانبه دولت جمهوری آذربایجان با نهادهای رسمی جمهوری اسلامی ایران، **ترکیه**، **گرجستان** و **روسیه** در حال حاضر محدودیت هایی تردد در مرز مشترک با این کشورها به کار گرفته است.

این در حالی است، کشورهای منطقه توافق کردند برای تامین حمل و نقل محموله ها توسط کامیونها، کوریدور ویژه ترانزیتی در این ارتباط ایجاد شود.

جمهوری آذربایجان به تازگی در قالب همکاری های منطقه ای مقابله با ویروس کرونا، مبلغ ۵ میلیون دلار کمک مالی، بلاعوض، برای جمهوری اسلامی ایران، اختصاص داد.

دولت باکو همچنین در چارچوب همکاری با سازمان جهانی بهداشت برای جلوگیری از این ویروس ۵ میلیون دلار نیز برای این سازمان اختصاص داده بود.

### واکنش و مسوولیت شهروندان جمهوری آذربایجان در برابر شیوع کرونا

در حال حاضر با وجود این که یک نگرانی عمومی در جامعه جمهوری آذربایجان در رابطه با گزارشهای منتشره در باره شیوع کرونا در جهان از جمله در خود این کشور، وجود دارد، ولی متأسفانه مشاهدات انجام گرفته در اماکن عمومی نشان می دهد، شهروندان آذربایجانی خطرات ناشی از این ویروس را هنوز هم جدی نگرفته اند.

در حال حاضر در اماکن عمومی باکو و سایر شهرهای جمهوری آذربایجان تعداد معدودی از شهروندان از ماسک ها و دست کش های بهداشتی استفاده می کنند و ابتکار مردمی و یا گروه های خاص از شهروندان برای کمک به دولت در زمینه مقابله با شیوع این ویروس چندان قابل ارزیابی به نظر نمی رسد و آن را می توان یک خلاء قابل توجه در مبارزه با این ویروس در این کشور تلقی کرد.

یکی از دلایل این موضوع در بین شهروندان جمهوری آذربایجان ممکن است نداشتن آگاهی لازم در باره خطر ناشی از شیوع این ویروس و از طرف دیگر هم گزارش های مبنی بر شیوع کمتر این ویروس در جمهوری آذربایجان در مقایسه با دیگر کشورها باشد که آن هم نوعی بی توجهی به ضرورت امر مهم ادای هر شهروند سهم خود برای مقابله با این ویروس و یاری دولت در این زمینه، ایجاد کرده است.

این در حالی است که در حال حاضر در تمامی شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان آموزش های چند دقیقه ای در باره وظایف شهروندان در زمینه رعایت مقررات بهداشتی در اماکن عمومی و در منازل، خود با هدف حله گیری، از شیوع این ویروس، بطور مرتب بخش می شود.

همچنین تعدادی از کاربران آگاه در اقدامی خودجوش با انتشار گزارش های در شبکه های اجتماعی در باره وضعیت شیوع ویروس کرونا در جهان و منطقه و نیز توصیه های پزشکان و کارشناسان مبنی بر چگونگی رعایت مقررات بهداشتی، سعی دارند به مخاطبان اطلاعات لازم را در این زمینه برسانند.